
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 
 
 

с.Дивное 
22 января 2024 г.                                                                                            № 13-п 
 
 
 
Об утверждении Порядка согласования закупок малого объема для муници-
пальных учреждений культуры Апанасенковского муниципального округа 
Ставропольского края, подведомственных Управлению культуры, туризма, 
информационной и молодёжной политики администрации Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольского края в 2024 году 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года            

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», протокольными по-

ручениями главы Апанасенковского муниципального округа Ставропольско-

го края от 10 января 2024 г. № 1 и целях эффективного и целевого осуществ-

ления закупок малого объема для обеспечения муниципальных нужд Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края, администрация 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемый Порядок согласования закупок малого             

объема для муниципальных учреждений культуры Апанасенковского             

муниципального округа Ставропольского края, подведомственных Управле-

нию культуры, туризма, информационной и молодёжной политики админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в 

2024 году (далее - Порядок). 
 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить            

на временно исполняющего обязанности первого заместителя главы адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

Келехсаева Р.Р. 
 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.  

 
 
 
Глава Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов

consultantplus://offline/ref=9109A1D531E2BD8CCD9CEA19E8066165208EA5E1F192BF3C64E1499733E406CC1BFF9D4676FDC7BD816CF409867FB8C7E2925903F144A62DF950D1B0qAPBJ


УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 
Апанасенковского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
от 22 января 2024 г. № 13-п 

 
 
 
 

ПОРЯДОК 
 

согласования закупок малого объема для муниципальных учреждений  
культуры Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, 

подведомственных Управлению культуры, туризма, информационной  
и молодёжной политики администрации Апанасенковского  
муниципального округа Ставропольского края в 2024 году 

 
1.1. Настоящий Порядок согласования закупок малого объема для му-

ниципальных учреждений культуры Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края, подведомственных Управлению культуры, ту-

ризма, информационной и молодёжной политики администрации Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края в 2024 году (далее - 

Порядок) устанавливает требования к организации работы по взаимодей-

ствию администрации Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края (далее – администрация) и муниципальных учреждений куль-

туры Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, под-

ведомственных Управлению культуры, туризма, информационной и моло-

дёжной политики администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края (далее – муниципальные заказчики) в 2024 году при 

согласовании закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика 

(подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 

Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной систе-

ме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» (далее - закупки малого объема), осуществляемых по-

средством использования электронной торговой системы для автоматизации 

закупок малого объема за счет средств федерального и краевого бюджетов.  

1.2. Настоящий Порядок разработан в целях эффективного и целевого 

осуществления закупок малого объема и устанавливает сроки подачи и со-

гласования соответствующих документов муниципальными заказчиками. 

1.3. В случае планирования осуществления закупки малого объема за 

счет средств федерального и краевого бюджетов муниципальный заказчик до 

объявления закупочной сессии в электронном магазине направляет главе 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края (далее – 

глава округа) следующую информацию: 

описание объекта закупки с указанием количества поставляемого това-

ра, объема выполняемых работ, оказываемых услуг; 

consultantplus://offline/ref=6535233E26E92B37ACF636D0C907AFFB1A2C9E0BD6C4B5E599C382717B7E4F924DB0BDA8898EA2F7DA5D4EC2E947D07BFAEF32FD29AD71o3J
consultantplus://offline/ref=6535233E26E92B37ACF636D0C907AFFB1A2C9E0BD6C4B5E599C382717B7E4F924DB0BDA8898EA3F7DA5D4EC2E947D07BFAEF32FD29AD71o3J


2 
 

обоснование начальной (максимальной) цены контракта с приложени-

ем 3 коммерческих предложений; 

проект контракта (договора) или иной документ, содержащий описание 

существенных условий контракта (договора). 

1.4. Информация и документы, предусмотренные пунктом 1.3 Порядка, 

должны быть подписаны руководителем муниципального заказчика и согла-

сованы с главным распорядителем бюджетных средств и заместителем  гла-

вы администрации, курирующим данное направление, в соответствии с рас-

пределением обязанностей. 

1.5. Завизированная главой округа информация направляется в отдел 

муниципальных закупок администрации Апанасенковского округа Ставро-

польского края (далее – отдел муниципальных закупок). 

1.6. Отдел муниципальных закупок в течение 3 рабочих дней с даты 

поступления в администрацию сведений, указанных в пункте 1.3 Порядка, 

проводит анализ на предмет недопущения необоснованности закупок, завы-

шения цены контракта (договора) и правильности подготовки описания су-

щественных условий контракта (договора). 

1.7. По результатам проведенного анализа отдел муниципальных заку-

пок направляет муниципальному заказчику уведомление о согласовании 

осуществления закупки, подписанное первым заместителем главы админи-

страции. 

1.8. В случае, выявления недостатков в предоставленных сведениях, 

отдел муниципальных закупок направляет муниципальному заказчику уве-

домление об отказе о согласовании закупки, подписанное первым заместите-

лем главы администрации с указанием оснований. 

1.9. Муниципальный заказчик в срок, не превышающий 3 рабочих дней 

со дня получения уведомления об отказе о согласовании закупки, направляет 

доработанную информацию с учетом замечаний повторно в порядке, уста-

новленном пунктами 1.4-1.6 Порядка. 

1.10. Муниципальный заказчик после получения согласования публи-

кует объявление о закупочной сессии в личном кабинете электронного мага-

зина. 

 

___________________________ 


